深工信人大函〔2019〕32号
市工业和信息化局关于市六届人大七次会议

第20190166号建议的汇办意见的函

市市场监督管理局：
市人大常委会办公厅转来市六届人大七次会议第20190166号建议《关于进一步建设知识产权强市的建议》收悉。经认真研究，根据我局职责，对相关事项提出如下汇办意见：
该建议认为需加强我市知识产权人才队伍建设，鼓励和支持高校、企业培养知识产权人才。我局自2007年起，在民营及中小企业发展专项资金中设立了产业紧缺人才培训项目资助计划。该项目采取政府统筹、行业参与、学员定制、服务外包的运作模式，以开展中小微企业关键性岗位、关键性技术、关键性领域和关键性知识等方面的紧缺人才培训为基础，相继开展了民营及中小企业家培育工程和中小企业产业紧缺人才培训计划，构建了一套紧密契合我市产业转型升级和高层次人才创业发展实际需求的产业紧缺人才培育体系。在每年年度培训计划中专门开设了知识产权主题的课程，以提高我市人才队伍在知识产权方面的认识。2019年度共安排了中小企业知识产权管理有关的培训计划6个，计划为中小企业培训知识产权相关人才685人次。
下一步，我局将从持续完善各类人才知识更新环境的角度出发，加大此类课程的力度，有针对性地增设知识产权人才等方面的项目。
以上意见，供参考。
                     深圳市工业和信息化局

                       2019年4月9日

（联系人：薛莹，电话：82975903）
公开类型：公开
抄送：市政府办公厅。

- 2 -
- 3 -